



Nærings- og fiskeridepartementet

Fiskeridirektoratet

Vår dato
19.10.2015

Vår referanse
2015/00320-3

Vår saksbehandler
Elling Lorentsen/93096583

Deres referanse

REGULERING AV FISKET ETTER UER I 2016

Norges Fiskarlag behandlet i landsstyremøtet 19. oktober 2015 regulering av fisket etter uer i 2016, og fattet følgende vedtak:

A) Uer i ICES XII og XIV og i NAFO-området.

Fisket etter uer i ICES statistikkområder XII, XIV og i NAFO-områder følger av kvoteforhandlinger.

Norges Fiskarlag kommer tilbake med forslag til reguleringer når avtalene er på plass.

B) Regulering av fisket etter uer nord for 62° N i 2015.

Norges Fiskarlag har uttalt følgende i forhold til foreliggende kvoteråd fra ICES:

«Uer og snabeluer

ICES gir ikke nye kvoteråd for uer og snabeluer i 2016. Gjeldende anbefaling er at fisket etter vanlig uer begrenses mest mulig for å sikre en gjenoppbygging av bestanden. Når det gjelder snabeluer gav ICES i fjor et kvoteråd i ICES-områdene I og II på 30.000 tonn årlig for perioden 2015 - 2017.

Norges Fiskarlag finner å kunne støtte kvoterådene fra ICES for uer og snabeluer.»

Norges Fiskarlag viser til at Norge i 2016 vil disponere en kvote på 30 000 tonn, minus det som byttes bort av snabeluer til Russland. Det forutsettes at den del av uerkvoten som byttes bort til Russland, er *S. norvegicus*, og legger til grunn at dette blir tatt hensyn til ved beregning av hvor mye snabeluer som kan fiskes i et direktefiske.

Fisket etter *S. mentella* vil være et havfiske, og Norges Fiskarlag tilrår at disponibel kvote av snabeluer fordeles med like kvoter til trålere med torsketrål- og seitråltillatelse, , men med 10 % overregulering.

Kystflåtens fiske etter uer.

Under behandling av reguleringene for fisket etter uer for 2015 i landsstyremøtet 27. og 28. oktober 2014, var Landsstyret svært lite tilfreds med den arbeidsmetoden som var valgt i

forhold til endringer i reguleringene.

Det ble også uttalt at en ytterligere innstramming i fisket etter *S. norvegicus* fra 2014 til 2015 ville være for drastisk og at det ville føre til at kystflåten ville få store problem med utnyttelse av andre arter. Samtidig ville en innstramming få store konsekvenser også for lokalsamfunn når det ikke kan være «normal» aktivitet som følge av manglende råstofftilgang.

Det ble videre uttalt at

«Norges Fiskarlag er uenig med forskerne om at situasjonen for uer er så dramatisk at det ikke kan tillates et direkte fiske i en begrenset periode av året. Det er også klart at det er store mangler i kunnskapsgrunnlaget for uer, noe som Havforskningsinstituttet snarest må ta på alvor.»

I siste arbeidsgrupperapport er det langt på vei bekreftet at det er mangler med hensyn til kunnskapsgrunnlaget for uer, og arbeidsgruppen henstilte til både Fiskeridirektoratet og Nærings- og fiskeridepartementet pålegge Havforskningsinstituttet planlegge et «garn-tokt» for gjennomføring våren 2016.

I påventet at dette, og ut fra at det er uenighet om bestandsutviklingen, vil Norges Fiskarlag tilrå at det reguleringsopplegget som var fastsatt ved inngangen av 2014 blir gjort gjeldende 2016.»

Med hilsen
NORGES FISKARLAG



Jan Birger Jørgensen



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga
Landsstyret